
  

                                                  

Raadsbesluit
                                    

Onderwerp Toekomst Reggehof

Zaaknummer 430927

Vergadering

De raad van de gemeente Hof van Twente;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;   

besluit:

1. te kiezen voor het scenario groeien & bloeien met de Reggehof de komende drie jaar 
(2023 tot en met 2025) en jaarlijks te evalueren hoe dit scenario uitpakt en hiervoor een 
aantal zaken financieel te regelen.

2. hiervoor de huidige subsidiebeschikking aan te passen en incidenteel te verhogen voor 
de jaren 2023 tot en met 2025. Het gaat om een jaarlijkse verhoging met € 100.000 voor 
3 jaar. Dit leidt tot een subsidie van € 698.000 vanaf 2023.

3. de meerkosten op te nemen in de exploitatiebegroting. 
4. deze als 9e wijziging van de programmabegroting 2023 te verwerken.
5. het meerjarig onderhoud aan het gebouw weer volledig door de gemeente te laten 

uitvoeren. Hiervoor is het noodzakelijk om jaarlijks € 40.000 extra in de voorziening groot 
onderhoud gebouwen te storten.

6. akkoord te gaan met een lening van € 200.000 en deze in 10 jaar terug te laten betalen.
7. kennis te nemen van het verzoek van het college aan het bestuur van de Reggehof om 

hun bestuursmodel om te vormen naar een Raad van Toezicht waarbij er zitting is voor 
een lid vanuit de gemeente voor in ieder geval de komende drie jaar. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hof van Twente 
d.d. .

De raad van Hof van Twente, 
de griffier, de voorzitter,

mr. A. Venema drs. H.A.M. Nauta-van Moorsel MPM



Gemeente Provincie Begrotingsjaar Wijziging
Hof van Twente Overijssel 2023 9

De raad van de Gemeente Hof van Twente besluit de Programmabegroting voor bovengenoemd begrotingsjaar als volgt te wijzigen:
(Overzicht x € 1.000)

Progr. Omschrijving

nieuwe  raming 
van  het 

dienstjaar
 

1 Bestuur en veiligheid 8.185€             540€                

2 Wonen en werken 7.857€             5.430€             

3 Leefomgeving 17.049€            11.166€            

4 Sport, cultuur en onderwijs 140€                12.151€            3.630€             

5 Maatschappelijke ondersteuning 43.714€            9.054€             

6 Algmene dekkingsmiddelen en overhead 21.783€            81.201€            

Totaal programmabegroting 140€                -€                    110.739€          -€                    -€                    111.020€          

Saldo resultaat begroting 140€                421€                -€                    

Controletelling totaal inclusief resultaat 140€                140€                111.160€          -€                    -€                    111.020€          

Toelichting: Toekomst Reggehof  
Raadsvergadering: 30-5-2022
B&W-vergadering: 9-5-2022
Registratienummer: 430927

Lasten Baten

nieuwe of 
verhoging van de 

bestaande 
raming

 verlaging van de 
bestaande 

raming  

 nieuwe  raming 
van  het 

dienstjaar    

 nieuwe of   
verhoging van   
de bestaande 

raming 

 verlaging van de 
bestaande 

raming  


